

Nr 255.

Av herr **Holmström**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till länsstyrelserna för budgetåret 1937/1938.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition till innevarande års riksdag (nr 178) angående anslag till länsstyrelserna för budgetåret 1937/1938 får jag, i vad avser befattningarna som försvarsassistenter vid länsstyrelserna, anföra följande.

För tillgodoseende av behovet av biträde åt länsstyrelserna vid handläggning av frågor, som hava samband med länsstyrelsernas befattning med försvarsväsendet, särskilt civila luftskyddet, har föreslagits inrättande av särskilda arvodesbefattningar vid länsstyrelserna, vilka man ansett böra företrädesvis besättas med pensionerade officerare och benämnda försvarsassistent.

Länsstyrelseutredningen har föreslagit, att arvodet skulle göras rörligt och att lämpligheten av fast arvode i sinom tid skulle upptagas till prövning. Enligt utredningens förslag skulle arvodet tillsvidare bestämmas att utgå dels såsom årsarvode, dels ock såsom dagarvode för varje dag vederbörande försvarsassistent fullgör tjänsteåliggande. Årsarvodet föreslogs av utredningen till 1,200 kronor och dagarvodet till 8 kronor. Dyrtidstillägg skulle icke utgå å års- och dagarvoden.

I propositionen har årsarvodet ansetts lämpligen böra bestämmas till 800 kronor och dagarvodet till 8 kronor. Därigenom skulle assistenterna vid tjänstgöring under helt år komma upp till ungefär samma ersättning, som utgår till flertalet rullföringsbefälhavare.

Såsom av yttrandena över utredningens förslag framgår, hava vissa länsstyrelser ansett, att det av utredningen föreslagna årsarvodet vore väl lågt för att tillförsäkra länsstyrelserna de skickliga biträden, som i detta fall behövas, och andra länsstyrelser hava framhållit vikten av att avlöningen bleve sådan, att fullt kvalificerad arbetskraft kunde påräknas. Statskontoret har icke haft något att erinra mot de avlöningsförmåner, som av utredningen föreslagits för befattningshavarna.

För genomförandet av det civila luftskyddet är det av synnerligen stor betydelse att kvalificerade arbetskrafter ställas till länsstyrelsernas förfogande såsom försvarsassistenter. För arbetet fordras, förutom noggrannhet, förtrogenhet med kommunal administration, organisationsförmåga, smidighet och förhandlingsförmåga samt förmåga att följa den tekniska utvecklingen inom civila luftskyddet. Det är med andra ord just sådana pensionerade officerare, som hava jämförelsevis lätt att vinna civilanställning, vilka lämpa sig för luftskyddsarbetet, i varje fall sådant detta arbete kommer att gestalta sig under de närmaste åren. För att förvärva väl kvalificerade per-

soner lär man följaktligen få erbjuda relativt goda ekonomiska förmåner. På grund härav synes oss lägre årsarvode än det av länsstyrelseutredningen föreslagna icke böra komma i fråga. Bestämmandet av årsarvodet till 1,200 kronor i stället för 800 kronor medför en kostnadsökning av 9,600 kronor.

I följd härav får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att årsarvodet till försvarsassistenter vid länsstyrelserna bestämmas till 1,200 kronor, samt bevilja den ökning i av Kungl. Maj:t begärda anslagsbelopp, som därav föranledes.

Stockholm den 6 april 1937.

Nils Holmström.